Acta sanctorum

quotquot toto orbe coluntur, vel a catholicis scriptoribus celebrantur, quae
ex Latinis et Græcis, aliarumque gentium antiquis monumentis

Quo dies primus et secundus continentur

Bolland, Johannes

Parisiis et Romæ, 1866

§. XXXVIII. Mortuo Theodoro Mesimerio, Græco Squillacensi episcopo,
Joannes de Nicephoro Latinus ut substituatur, Sanctus suadet, et ab hoc
deinde privilegium amplissimum, quod et a Pontifice ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-73889](#)

AUCTORE
C. B.

**§ XXXVIII. Mortuo Theodo-
doro Mesimerio, Græco
Squillacensi episcopo,
Joannes de Nicephoro
Latinus ut substituatur,
Sanctus suadet, et ab hoc
deinde privilegium am-
plissimum, quod et a Pon-
tifice confirmari curat,
Turritanae eremo, novo
jam in hac constructo
S. Stephani monasterio,
imperat.**

Joannem de
Nicephoro in
Syllacensem
episcopum de-
ligi suadet.

B

Quamdiu Græcis Orientis imperatoribus Calabria paruerat, non alii sere Scyllaci, quam qui Ecclesiae Græcae essent, sederant episcopi. Verum, regione illa a gente ac principibus Normannis, qui Ecclesiae Latinæ ritum sequebantur, seculo undecimo subacta, in Theodori Mesimerii, Graci Syllacensis episcopi, anno 1093 aut sequentis initio e vivis sublati, locum non alium, quam qui Ecclesia Latinæ esset, sufficere episcopum Rogerio, Calabriæ et Siciliæ comiti, ad cuius ditionem Scyllacium aut, ut alii scribunt, Squillacum seu Squillacum spectabat, est visum; suadentibus id autem ei una cum nonnullis ritus Latinii episcopis S. Brunone et Lanvino, in primis sedis illius ritus Latinii episcopum Joannem de Nicephoro delegit. Docet hæc omnia extans apud Ughellum tom. IX Italia sacra in Episcopis Syllacensibus col. 426, annoque, unde ab hoc scriptore Mesimerii obitum cum anno 1096 exente aut sequentis initio perperam loco citato componi liquet, 1096, Indictione quinta signatum diploma, quo tunc præterea idem Rogerius in Syllacensem sedem bona non pauca contulit, ac de novo quodammodo eam fundavit. Verba illius, eo facientia, sic habent: Ego Rogerius Siciliæ comes et Calabriæ, una cum uxore mea, nomine Adelasia... consilio Cassanensis episcopi Saxoniæ, et Vicarii D. Urbani Papæ, atque D. Roberti Messinensis, Stephani... Angerii Cathanensis, Stephani Mazariensis, Engerlandi Agrigentinensis, Rogerii Siracusan. episcoporum assensu, atque D. Brunonis et fratris nostri Lanvini eremitarum, virorum sanctorum, consilii D. Joannem de Nicephoro, qui canonicus et decanus venerabilis sanctæ Militensis ecclesiæ erat, vir honestus, vir prudens, atque omnibus copiosus honestate, ibique in magistrum elegi et pontificem, et ecclesiam suam quot et quantis mihi placuit beneficis ditavi, et honestavi dignitatibus, et quantum ad me pertinuit, destinavi et descripsi suam parochiam etc.

Novum mona-
sterium, quod,
ut ait Tati-
nus, antiquum
monachis,

621 Cum Rogerius S. Brunonem ac Lanvinum Virorum Sanctorum titulo hic condecoret, horumque partim consilio, ut ipsem prodit, Syllacensi sedi Joannem de Nicephoro episcopum bona que non pauca impetrerit, argumento sane etiam dictum diploma est, quanto in pretio opud principem illum Lanvinus, ac nominatim S. Bruno extiterit. Haud dudum porro Mesimerio, ecclesiae Squillacensi ritus Græci episcopo vita

functo, Joannes de Nicephoro, qui ritus Latinus D erat, a comite Rogerio, Sancto nostro ac Lanvino suadentibus, fuerat suffectus, cum Bruno in Turritana Calabria eremo novam ecclesiam monasteriumque sub sanctissimæ Virginis Mariae et S. Stephani protomartyris nomine condere incepit. Creverat, inquit in Historia Ordinis Cartusiensis Prospectu ad annum 1097 pag. 12 Camillus Tutinus, jam multitudo monachorum in haeremo S. Mariae, et eum locus ille numerum non capret, Rogerio comite jubente, prope haeremum sub titulo ejusdem Virginis, et protomartyris Stephani per amplum ac magnificum construirat monasterium. Sanctus ergo, si Tutino hic fides sit, non tantum priori monasterio, quod ex dictis statim a suo in Cartusianam Calabrinam ingressu in sanctissimæ Virginis Mariae et S. Joannis Baptiste honorem exstruxerat, novum addiderit, sed etiam id fecerit, quod et ita fieri vellet comes Rogerius, et ad eam jam multitudinem monachi exrevivisset, ut eos sacrum S. Mariae et S. Joanni Baptiste monasterium haud caperet. Et partim quidem ob posteriore hanc causam id fecisse Brunonem, verosimile mihi vel idcirco apparet, quod anno, quo ea dicendis Sanctus ad Dominum migravit, 1101, ac proin quinquennio dumtaxat post Joannis de Nicephoro ad cathedram Syllacensem promotionem clapsò, monachi amplius triginta in Turritana eremo exstiterit, ut fidem facit antea adhuc laudatus monachorum hujus, qui post sancti Parentis obitum Lanvino, veluti eremi magistro, obedientiam promiserunt, Catalogus, et charta antiqua, cui singuli eorum nomina sua inscripserunt, excerptus, atque in Annalium Cartusiensium librum quartum hactenus non vulga-
tum illatus.

E

quorum nu-
merus jam
multum cre-
verat, non
sufficeret,

622 Monumentum illud, e libri hujus Vallis Dei exemplari descriptum, mecum, ut multa alia, communicari dignatus est Cartusianus Parisiensis jam supra sepius laudatus, idemque etiam ego, quod et hic et antea citatum jam fuerit infraque citandum adhuc veniat, cum lectore, cui id minime futurum reor ingratum, communicare operæ pretium existimat. His verbis concipitur: Frater Hugo promisi obedientiam magistro Lanvino. Similiter et frater Leo; similiter et frater Maraldus; similiter et frater Romanus; similiter et frater Stabilis; similiter et frater Radulphus de Crucifixo; similiter et frater Ursus subdiaconus; similiter et frater Rainierius subdiaconus; similiter et frater Guildericus; similiter et frater Girardus; similiter et frater Trietus; similiter et frater Gualterius Morinus; similiter et frater Landulphus; similiter et frater Herchen. (« Hoc » nomen, notat dicti Annalium Cartusiensium » libri quarti auctor anonymous, non integrum » exstat, quia corrossa est charta ») similiter et frater Renaldus Cæmentarius; similiter et F. Albertus; similiter et F. Rembaldus et F. Ugo; similiter et F. Odo; similiter et F. Longus; similiter et F. Odo; similiter et F. Anselmus; similiter et frater Gumbertus; similiter et frater Bernardus; similiter et frater Durandus; similiter et frater Loinus; similiter et frater Hato; similiter et frater Fulco diaconus; similiter et frater Heldicus; similiter et frater Guarinus subdiaconus; similiter et frater Lambertus. Ita laudatus Catalogus, triginta amplius, ut computanti palebit, Turritanae eremi monachos, qui post Sancti obitum Lanvino obedientiam promiserunt, complectens; ut proinde horum numerum quinquennio etiam circiter ante, seu promoto

AUCTORE
C. B.

A promoto primum ad cathedram Scyllacensem Joanne de Nicephoro, majorem multo, quam initio existisse, hincque partim, ut novum. S. Stephani monasterium Sanctus exstruerit, factum esse, verosimile sane, ut jam dixi, appareat.

quodque, ut
Annalista
Cartusiensis
vult, non vul-
torum ex his
infirmatii

625 Verum causam, ob quam id Bruno fecerit, longe diversam assignat Annalium Cartusiensium libri quarti haec tenus non vulgati auctor anonymous. En eius, quæ huc spectant, verba e dicti libri Vallis-Dei exemplari descripta, mihi que a saepissime jam laudato, qui nomen suum prodi veta, Cartusiano Parisensi submissa:

Ipsam porro Calabrinam eremum, quam a Rogero S. Bruno obtinuit, in honorem S. Marie et S. Joannis Baptiste, quos jam in speciales patronos in Cartusia elegerat, construi voluit, ut vidimus in litteris (*supra jam recitatis Squillacensis episcopi*) Theodori, et sub iisdem nominibus dicari curavit anno xxiv cum magno apparatu.... Quale vero fuerit desertum hoc, quod colebat S. Patriarcha, sic ipse descripsit in epistola ad Radulphum, Remensis ecclesie tunc praepositum, dicens: « In finibus Calabriae cum fratribus religiosis » etc. Usque ad

B haec verba inclusive: « Arcus enim si assidue sit tensus, remissior est, et minus ad officium aptus. » Haec S. Bruno de sua solitudine, ubi saepius morabatur cum illis ex sociis suis, quos ad vitam anachoreticam ducentiam a Deo vocatos exploraverat. Cum enim videret, multos diverse conditionis, diversarumque virium homines ad se venire conversionis gratia, statuit, fortiores et in quibus vocationem ad id Divinam probaverat, secum in sua eremo detinere, caeteris vero, quos minus eremiticæ vite idoneos censebat, monasterium construxit, in honorem S. Stephani protomartyris consecratum, unum circiter milliare ab eremo distans, in quo vitam agerent, eremiticam quidem, sed paulo remissioreminusque rigidam.

subventum
vellet, adi-
cari, non pri-
num post
datum anno
1099,

624 Bruno itaque, si laudato Annalium Cartusiensium libri quarti haec tenus non vulgati auctore anonymous standum sit, novum S. Stephani monasterium, quod infirmitati eorum, qui eremiticæ vita minus opti erant, subventum vellet, adiicari; quod etiam verum esse potest, cum nihil omnino obstet, quominus id partim ob rationem hanc, partim ob supra assignatam fecisse credatur. Quoque modo interim res habeat, Sanctum equidem monasterio, sanctissimæ Dei Genitrici et Joanni Baptiste sacro, quod el monasterium S. Marie de eremo seu de Turri dicebatur, adiicesset aliud, eidem sanctissimæ Dei Genitrici et S. Stephano protomartyri dedicatum, indubitate est, ut etiam id anno 1099, secunda Augusti die jam fuisse inhabilitatum. Etenim Rogerius, Calabriæ et Siciliæ comes, in diplomate infra huc transcribendo, quod in S. Brunonis favorem anno illo et die concessit, monasterii S. Stephani, quod tunc in eremo Turritana existenter, atque a fratribus inhabitatum fuerit, mentionem facit. Nota esse volo, inquit, omnibus fidelibus Christianis beneficia, quæ mihi peccatori concessit Deus orationibus reverendi viri F. Brunonis, piissimi Patris fratrum, qui habitant in ecclesiis Sanctæ Marie de eremo, et sancti protomartyris Stephani, quæ sitæ sunt in terra mea inter oppidum, quod dicitur Stilum, et Arenam. Atque hinc jam liquet, Blomenvennam a veritate omni dubio procul aberrare, dum postquam jam dictum, quo Rogerius comes S. Brunoni multa donavit, diploma ex parte transcri-

C

625 Fuerint forsitan Sancti nostri ætate qua-
probatur, Ro-
ter in eremo Calabrina ecclesiæ, quarum duæ
gerii comitis
quidem, altera nempe S. Marie, altera S. Ste-
phano sacra; ante Brunonis in soliditudinem illam
ingressum existenterint, duæ vero, altera itidem
S. Marie, altera S. Stephano sacra, post Sancti
in eamdem soliditudinem ingressum existente pri-
mum fuerit? Ast id nec verosimile appareat, nec
ab ullo prorsus scriptore sive recentiore, sive
antiquiori memorie proditum invenio. Et vero
non quatuor, sed duas dumtazat ecclesiæ seu
monasteria, Brunone ejusque discipulis inha-
bitata, quæ Sancti nostri ætate in Turritana Ca-
labria eremo existenterint, anonymous Annalium
Cartusiensium libri quarti haec tenus non vulgati
auctor commemorat, ad annum 1114, ut iterum
saepissime jam laudatus, quem, quod nolit, non

Octobris Tomus III.

85 nomino,

AUCTORE
C. B.

nominō, Cartusianus Parisiensis me docuit, ita scribens: Annis M XC et M C V I V D I M U S, jam duo extitisse (in Turritana scilicet Calabriæ eremo) monasteria tempore sancti Brunonis, unum B. Mariæ (addi potest, et S. Joanni Baptista) dicatum, ubi ipsi morabantur; aliud non multum a priori dissimum, in ejusdem B. Mariæ, et sancti Stephani honorem ædificatum, in quo cum omnibus conversis quidam etiam monachi sive minus ferventes, sive potius infirmi facti degebant, quorum ipse Lanvinus erat Prior; sed omnes usque ad præsentem annum (1114 videlicet) eremitice vixerant, quasi unus tantum conventum componentes, ut constare videtur ex epistola encyclica, post mortem sancti Brunonis ad amicos ejus missa, in qua (ad hinc, Titulus funebribus edendis præfixam) unius tantum monasterii mentionem faciunt, cum se inscribant « Humiles eremiti Calabria monasterii sanctæ Dei genitricis Mariæ. »

sed anno cir-
citer 1097
curavit,

B

*627 Et in plerisque litteris, a Paschali II Lanvino datis, quas superius suis locis excipiimus, ipse Papa Lanvinus vocat « Eremita» rum præpositum et multorum anachoretarum patrem et magistrum. » Nec loquitur nisi de uno tantum monasterio: « Pacem » inquit, « et concordiam eremiti (ad num. 530) reformatam » cognovimus. » Et ad omnes scribens, « Lanvino » et ceteris fratribus, domini Brunonis eremum habitibus salutem. » Et ad ipsum magistrum eremi, « Fratres tuos, eremii cohabitatores, salutamus. » Sicque eremiti dicti sunt et persistierunt, donec tandem præsentis anno (1114 in nimis) aliud tertium erigeretur monasterium pro cœnobitis apud Squillacum, ut in supra scriptis litteris dicitur. *Hactenus ille, duo dumtaxat, ut jam dixi, a Cartusianis inhabitata, qua non tantum S. Brunonis astate, sed etiam d'iu post hanc seu ad annum usque 1114 in eremo Calabriæ exsistenter, monasteria recentens. Atque unum quidem ex his, sanctissima Dei Genitrici et S. Joanni Baptista dicatum, cuius Priori seu magistro monasterium S. Stephani, ut ut etiam proprium Priorem habens, parabat, anno 1090 condì ex dictis captum, anno 1094 solemnē ritu magnoque apparatu, ut jam supra docui, fuit consecratum; alterum vero, eidem sanctissimæ Dei Genitrici et S. Stephano protomartyri sacrum, quod postea monasterium S. Stephani de bosco seu de nemore nuncupatum fuit, anno 1099, secunda Augusti die, qua supra memoratum diploma datum notatur, jam erat exstructum, ut liquet ex iis, quæ hac de re jam disserui. At vero quanto quidem tempore citius construi capi? Cum ex supra dictis monasterium seu ecclesia, sanctissimæ Dei Genitrici sacra, ante annum 1094 solemnē ritu consecrata haud fuerit, nec antequam hoc fieret, condì captum fuisse videatur S. Stephani monasterium, hujus constructio verosimile, ut ex jam dictis quisque facile colligat, inter annum 1094 et annum 1099 evenerit; ut proinde eam Camillus Tutinus in Historiæ Ordinis Cartusiensis Prospectu anno 1097, quod et anonymus Annalium Cartusiensium libri quarti hactenus non vulgati auctor facit, recte fortassis consignet.**

annoque se-
quenti a
Squillacensi
episcopo pri-
vilium,

628 Et vero cum in diplomate, quod, ut supra docui, Rogerius comes S. Brunoni anno 1096 concessit, nulla omnino, quantum reor, monasterii S. Stephani, veluti jam tum existantis, mentio fiat, fiatque tamen in altero, cuius jam proxime memini, anni 1099 diplomate, monasterium illud

S. Brunonis cura anno circiter 1097 condì ca-
pum fuisse, verosimilem vel idcirco reor,
quod, cum ex omnium consensu amplum exstite-
rit, anni saltē duo ad ejus structuram requisiti
fuisse videantur, jamque ad umbilicum anno
1099 esset adductum, uti ex jam dictis nemo non
intelligat. Haud dudum porro postquam ædi-
cium hoc condì captum fuisse, evenit, ut Joannes
de Nicephoro, quam benevolo in Sanctum
nostrum, cuius consilio ex dictis ad Squillacensem
cathedralm fuerat erectus, Turritanamque
eremum animo esset, manifestari. Elenim anno
millesimo nonagesimo octavo, cum anno forte
nundum integrum sedisset, Henrico Neocastrensi
episcopo aliisque præsentibus donationes omnes
privilegia omnia S. Brunoni ejusque in mona-
sterio S. Marie de Turri successoribus concessa
confirmavit, ac tanta insuper asceterium illud
libertate donavit, ut sibi ipsi et successoribus suis
episcopale in id jus ademerit, quemadmodum in-
strumentum publicum, seu privilegium, quo id
præstari, fidem facit. Illud iterum, ex Annalium
Cartusiensium libri quarti hactenus non vulgati
Vallis-Dei exemplari descriptum, mecum pro
summa sua humanitate communicare dignatus est
E Cartusianus Parisiensis sepissime laudatus, id-
que, tamquam pretiosum antiquitatis monumen-
tum, hincque, quantum opinor, futurum non in-
gratum, cum lectore pariter communicare hincubet.

quod hic in
medium ad-
dicatur,

629 Hisce itaque verbis concipitur: In no-
mine sanctæ et Individuæ Trinitatis. Ego Joa-
nnes, voluntate Dei Squillacinae sedis episcopus,
SS. Patrum præcedentium vestigia secutus, fa-
citor eorum et decreta religiosa volo imitari, et
pro posse meo conservare inviolata. Monasteriū
ergo, quod dicitur S. Maria de Turri, cui
præstet venerabilis Pater Bruno, liberum esse
laudo, assero, et confirmo, qua libertate a
Bogerio comite est fundatum, et a B. PP. Ur-
bano donatum, et ab antecessore meo bona
memoriæ Theodoro episcopo confirmatum.
Noverint ergo fideles quique et amatores ve-
ritatis, prefatum monasterium, insuper locum
illum, qui Arsafia dicitur, de quo prefatum
monasterium dotatum est, cum omnibus pertinentiis
suis et cum omnibus hominibus, tam
de clero, quam de populo, quos ad præsens
supradictum monasterium habet, vel impo-
rum habiturum est, ex extraneis quoque omni-
bus, qui in potestate habitant, vel sunt habitatu-
ri, hac libertate donatum; nec ego, nec quilibet
successorum meorum ullum episcopale jus ibi
habeat, absque communi spontanea voluntate
Fratrum predicti monasterii. Consecrationes,
Ordinationes, Chrisma, ceteraque episcopalis
officii indigentias, a quo potissimum episcopo
consequantur longe vel prope, et non sit qui
prohibeat. Decimas eorum ipsis sint. Offensa
subjectorum et correctio ad eos respiciant. Haec,
qua diximus, auctoritate et privilegio mei an-
tecessoris Theodori, natione Graeci, confirmata
sunt. Haec et nos privilegio præsentis et auctor-
itate, quam a Deo consecuti sumus, testifica-
mur, confirmamus, et nec mihi ipsi quandoque
aliter, quod absit, sapienti, vel aliqui successo-
rum meorum haec violare licet. Si quis igitur
pertinaciter hanc sententiam nostram, veraci-
ter prolatam, scriptam, signatamque in signum
stabilitatis, ingenio vel potentia delere studue-
rit, deleatur et ipse de libro viventium. Assen-
tientibus vero et defendantibus pax et vita cum
Vivente et Regnante in secula seculorum. Amen.

654

A 650 Diploma hoc seu privilegium, quod nullas, obtinuit. Id, neque initio, neque in fine notas chronicas sibi hic adjunctas exhibet, anno 1098, Indict. 6, septimo

Idus Maii seu nona mensis hujus die datum notari affirmat Cartusianus anonymous, e cuius illud, ut jam monui, Annalium Cartusiensium libro quarto hactenus non vulgo communicatum necum fuit. Verum notasne illas chronicas in ipso, quod sibi prælucxit, privilegii illius seu autographo seu exemplari, an alibi invenerit, non edicit. Hinc primo an instrumentum illud anno 1089 datum vere fuisset, hæsi dubius, donec eamdem ei epocham ab Ughello tom. IX Italiz sacra col. 427 assignari compcri. Verum, etsi quidem diplomati sti seu beneficii, per id Sancto collatis, Ughellus et laudatus Cartusianus anonymous eundem annum, ut etiam Indictionem, assignent, in mense tamen, quo id dari contigerit, neutiquam consonant. Hic enim, ut jam docui, nona Marti die, ille contra nona Marti die privilegium datum affirmat. Ast debet ob id discriminis monumentum illud antiquum pro suspecto haberi? Camillus Peregrinus in Annotationibus, quas ad Lupi Protospate chronicon ad annum 1098 adjecti, ita observat: Mensem Martium pro Maio sæpe alias suppositum, manifestum est; idque ex ea forte occasione natum, quod, nomina propria cum sub Nortmannorum ætate capitalibus tantummodo literis depictis comprehendarentur, Martius mensis, sic descriptus, pro Maio a recentioribus librariis sæpe numero est acceptus. Sicut in Kalendario antiqui etiam Breviarii Campani, in quo festum S. Potentianæ virginis perperam notatur ad diem xix Martii, quod collitur xix Maii. Forte itaque mensis, quo Joannis de Nicephoro prielegium, supra hue transcriptum, S. Brunoni datum fuerit, littera capitali M primitus dumtaxat fieri expressus, hincque id librariorū seu descriptiūnū, aliū quidem mense Maio, aliū contra mense Martio datum notarint.

habendum
non est, Urbani II Papa,
dato, quod et
hic

651 Jam vero, cum res ita habeat, non est sane, cur antiquum illud monumentum, quod mense Maio a Cartusiano anonymo laudato, Martio contra ab Ughello datum notetur, pro suspecto habeatur, etsi interim hinc fiat, ut, utro mense datum re ipsa fuerit, determinari haud queat. Atque ita quidem ut existimem, etiam facit, tum quod nihil omnino aliud, unde diploma illud seu privilegium suspectum utcumque reddatur, uspiam occurrat, tum quod re ipsa a Joanne de Nicephoro, Squillacensi episcopo, datum fuisse. S. Brunoni diploma seu prielegium, fidem facial diploma aliud, quo, quod ab eo fuerat concessum, Urbanus II Papa confirmavit. Lubet et illud, quod non minus quam precedens ad Sanctum nostrum spectet, ex Ughello, apud quem tom. IX Italiz sacra col. 427 et seq. exstat, huc transferre. Ita habet: Urbanus episcopus, servus servorum Dei, dilectis in Christo filiis Brunoni et Lanvino salutem et Apostolicam Benedictionem. Quia igitur nostri officii interest, servorum Dei quieti et commodis, prout in Domino possederit, providere, petitionibus vestris, filii in Christo carissimi ac reverendissimi, clementer annuimus. Per hujus igitur Apostolici privilegii paginam Apostolica autoritate concedimus, et firmam et stabilem et in perpetuum permansuram confirmamus donationem terrarum, quæ vobis datae sunt in Squillacensi territorio, et conscriptae et determinatae et designatae per terminos certos a

dilecto nostro filio R. comite, et, Johanne confratre nostro, Squillacensi episcopo, concedente, et confirmata.

AUCTORE
C. B.

affectur, di-
plomate,

652 Quocirca prædicta auctoritate præcipimus, statuimus, et ea, quæ vobis concessa sunt, licentia interdicimus, ut a die in antea neque comiti ipsi, neque alicui haeredum suorum supradicatum vestram donationem et hanc nostram confirmationem violare vel deearctare liceat. Neque de his, quæ confirmamus, aliqua re intromittat personam sine vestra voluntate, quatenus Omnipotens Dei speculationi mentibus liberis insistatis, et ad ejus facie dulcedinem, ipso præstante, pervenire valeatis. Si qua vero persona aut haeres comitis ipsam violaverit, nisi ad condignam venerit satisfactionem, eum honoris vel officii sui periculo subjacere decernimus, et a Christo ac Ecclesiae corpore segregatus atque in æterno examine districte subjaceat ultiō sine intermissione et remedio; conservantibus autem pie a Deo et misericordia ejus presentibus et futuris seculis conservetur. Amen. Si vero tam legalis comes, aut ejus haeres addere aliquid huic voluerit donatione, sub hac nostra confirmatione ratum esse statuimus.

Urbanus Catholiceæ Ecccl. episcopus.

Ego Rainerius Card. subscripsi.

Ego Joannes Card. SS.

Ego Alphanus Salernitanus archiepisc. SS.

Ego Amatus Capellanus et sacerdos SS.

Ego Dis Capellanus SS.

Ego Constantinus Catacensis episc. SS

Datum Salerni mense Septembri, Indict. 6 anno ab Incarnatione Domini mcccixviii.

655 Ruinartius in Urbanii II Pape Vita, Salerni eodem narrato Pontificis hujus cum Rogerio, Calabriæ anno

et Siciliæ comite, post Capuam mense Junio anni 1098, ut infra probabo, a principe illo expugnatam in urbe Salernitanæ congressu, pag. 299 ad eundem annum 1098 ita memorat: Paulo post id tempus, die scilicet xx Julii sequentis Pontifix ad alterius Rogerii, nempe ducis Apuliae, et Alfani archiepiscopi preces insigne privilegium Salernitanæ ecclesiæ concessit, collato ei primatu in duas metropoles, Compasanam et Achærontinam, quæ olim ipsi jure metropolitico subiecte fuerant. Data est bulla die xii Kalendas Augusti anno mcccix, ut præferunt ejus exemplaria, sed qui a mense Martio anni praecedentis inchoandus est, ut ad præsentem annum revocari possit. At Indictio iv, quæ ibi apponitur, excusari nequit, nisi error in Amanuenses rejiciatur. Locus hic esset de altero Urbani rescripto agendi, quo in gratiam ejusdem ecclesiæ privilegia Cavensis monasterii revocantur, si datum Romæ non diceretur, et Indictio vii, quam præfert, huic anno convenire posset. De eo inferius. At sincerum omnino et penitus indubium est illud, quod mense Septembri hujus anni (1098 nempe) Urbanus sancto Brunoni, Cartusianorum parenti, qui tunc in Squillacensi eremo morabatur, concessit, ad ei confrimanda et asserenda omnia bona, quæ a Rogerio comite et Johanne, Squillacensi episcopo, ipsius monasterio collata fuerant. Illud datum est Salerni Hoc anno (1098 nimurum, ut jam monui) mense Septembri, Indictione vi; unde conjicimus, Urbanum ea in urbe usque ad Barensse concilium, quod dicto anno 1098 mense Octobris celebratum fuit, permansisse.